UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**Nicolai Lancicii E Societate Iesv Opvscvlorvm Spiritvalivm
Tomvs ...**

Łęczycki, Mikołaj

Antverpiae, 1650

De Cœlitum fauoribus erga Societatem Iesu. Cap. II.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-78821](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-78821)

pulit aliquos, qui se vitores offerebant, & cum percussor ne quidem veniam postularet. Iesus à percussore audis: Audio à te expecti benevolentiam meam, respondit. (est id facere non tenebatur) expecto ut cum maxime, simul iuit in eius amplexum.

Sic Conuictores & familiares nostræ Societatis à nobis instruuntur & imbuuntur Christianæ Charitatis officiis, ut etiam inimicos & hostes diligant, & amplexentur. Corrigimus enim eos peccantes, monemus paternè, si verò videntes eos in lethalibus sceleribus & proximis eorum occasionibus perseverantes, nolle eas deferere, ipsi eos deserimus, sepè magno nostro incommodo, & speratorum ac promissorum insignium beneficiorum aliud translatorum iactura. Malum us tamen eam pati, quam adolari, & eos qui absolutionis in Sacramento penitentia non sunt capaces, ob proximam occasionem grauium scelerum non remotam à se, vel alias similes ob causas, non absoluerit, & ob negatam iustè absolutionem, offensiones illorum incurrere, ac ob id persecutiones pati. Malumus enim homines offendere quàm Deum.

CAPVT SECVNDVM.

De Cœlitum fauoribus erga Societatem Iesu.

PRIMUS locus debetur in hac narratione Beatissimæ Virgini Mariæ, primum in cælo supra omnes beatos Spiritus thronum occupanti. Eius erga Societatem patrociniū multiplex eniuit. Inprimis dum Ignatium ad Societatem Iesu fundandam aptauit, ei sua præsentia nauisam rerum terrenarum adferendo, eumque sanctioris vitæ ineundæ desiderii inflammando. Augustissima enim specie, ac beatissimo lumine fulgens, vnà cum paruulo Iesu, non modo palam sese ei ostendit, verum etiam incredibili benignitate spectandam diu præbuit. tantumq; repente odium, fastidiumq; rerum terrenarum Ignatio iniecit, earum præferim. quæ cum inhonestâ voluptate coniunctæ sunt, ut omnes rerum illarum imagines, ex hominis memoria confestim aspectus ille Deiparæ ac pueruli Iesu dezerferit, & ex eo tempore ad extremum vsque vitam diem Ignatius planè omni sensu libidinis caruerit, donumq; altissimum eximia castitatis consecutus sit.

Maff. l. c. 2. & l. 3. c. 8. Rib. l. r. c. 2. Ord. l. r. n. 11. Layn. in Vita M. S.

176. Vita P. A. luarez. c. 43 §. 1.

Lud. Palm. Itin. spir. 1. par. l. 5. c. 2. p. 734-735.

Cum verò S. Ignatius ad meliorem, vitam conuersus esset, eadem Beatissima Virgo Maria eum nondum literis excultum, docuit illum orandi & vitam spiritualem instituendi modū ac discretionem spirituum, qui est ab eo in libro exercitiorum expressus quo, & se, & primos socios ad hanc Societatem instituendam excultuit, & in cuius meditatione primo post suam conuersionem anno, idæam Societatis à se fundandæ diuinitus cognouit, & cuius libri se esse

Fundatricem & Magistram Deiparæ per Gabrielem Archangelum missum, cuiusdam Sanctissimæ Virgini reuelauit, atque ut illa eius legationi fidem indubiam adhiberet, Deus antea illam præmonuit. Huius libri repetito vsu hætenus Societas ipsa in suo statu & flore conseruata est, & innumeras animas aliorum Deo lucrata.

Deinde cum S. Ignatius focis nouem annis, eorum rogatu, Constitutiones Societatis scriberet, præter frequentissimas visiones diuinarum personarum, quas in confirmationem earum, quas scribebat Constitutionum penè quotidie habebat, sepè etiam Beatissimam Dei Matrem vidit, pro se intercedentem, & Constitutiones illas confirmantem.

Fundatâ plenè Societate, & per Apostolicam sedem sæpius confirmatâ, quàm ea sit Beatissimæ Virgini Mariæ cara, ostendit inprimis vico sanctissimo P. Martino Gutierrez Hispano, cuius mortui in carcere (in quem ab Hæreticis Gallis coniectus fuerat) animam S. Teresia vidit cum aureola Martyrij cælum intrantem. Apparuit enim illi Virgo sanctissima, eximia admodum specie micans, veste in magnam latitudinem expansa, ac sub ea veste Societatem totam collectam continente, quam illa materno affectu complectebatur, eoque quasi charitatis ac gratia segmento consonebat.

Hoc quoque Beatissimæ Deiparæ patrociniū erga Societatem Iesu ostendit, quod cum Saga quædam in Sicilia multis maleficiis aliisque sceleribus coinquinata & eorum coincta, ad rogum & locum supplicij esset deducenda, interrogata: An etiam aliquando ad Societatis Domiciliū noctu, diaboli ope, uti ad alia (turpis commereij causa) Domicilia solebat, introducta fuisset, præsentem & audientem P. Antonio Cicala (à quo id ante 45. annos Romæ audiui) fassa est, se quidem etiam voluisse ad Societatis Domiciliū deferri à Diabolo, & pudicitiam quorundam nostrorum formosorum iuuenum tentare, sed cum propè accederet, à persona quadam senio veneranda repente apparente, se fuisse prohibitam ne illuc intraret, dicente: Collegium illud esse hominum peculiari cultu Deiparam colentium, & sub patrociniū eiusdem speciali constitutum.

Simili modo cum Bransbergæ in Prussia, Saga altera ope Diaboli esset noctu vecta per ædem, & intra Collegium illata, & videre cuperet, quomodo Societatis homines suis in cubiculis cubarent, quamuis videret portas cubiculorum apertas, nullum tamen proorsus videre potuit iacentem, eò quod Deipara Matronæ venerandæ specie apparetis, pallio suo expanso aspectum illius omnem impediret.

Ad hanc Beatissimæ Dei Matris erga Societatem Iesu benevolentiam, referri debet, quod multis suaserit, eis manifestè apparetis, vel cælesti sua voce excitans nominatim, ut Societatem

Marginal notes on the right edge of the page, including references to other works and authors.

tem Iesu ingrederentur. Hoc modo traxit ad Societatem Iesu, B. Franciscum Borgiam, qui etiam ad alium Ordinem à pueritia vehementer propenderet, tamen per B. Ioannem Texedam Ordinis Minorum, virum vitæ Sanctimonia clarissimum, dici Borgiæ voluit, vt non aliū quàm Societatis Iesu Ordinem ingrederetur.

Eodem modò P. Ioannem Mugnez, seu Nunnum postea ad Patriarchatum Ethiopiæ euectum, ad Societatem vocauit, & P. Martinum Olaium, & P. Bartholomeum Bustamantium & B. Stanislauum Kostkam & B. Aloysium Gonzagam & P. Petrum de Anafo & P. Sebastianum Baradium & P. Bernardinum Realinum & P. Alexandrum Dobokay Vngarum, & Heradium Girellum laicum & Thomam Perunium item laicum, & alterum P. Ioannem Nunnum ex nobilissima Guzmanorum familia vt omittam alios minus celebres & minus notos.

Ad hoc Caput referenda sunt quam Plurimæ apparitiones Beatissimæ Virginis Mariæ, quibus plurimos è Societate nostra & Sacerdotes & Clericos & Coadiutores nostros solari & confortare in suscepto vitæ genere dignata est, & sæculares incitauit ad querendam Spiritualem opem à nostra Societate. Plenæ sunt Societatis nostræ Annuæ his Deiparæ Virginis fauoribus. Inter alios notabilis fuit ille Ioanni Baptistæ Coadiutori nostro exhibitus (vti scribit etiam R. P. F. Elias à S. Terefia benè meritis de animabus purgatorij & de omnibus Religiosis Ordinibus, quos sine inuidia copiosissimè commendauit in legatione Ecclesiæ Triumphantis.) Hic Ioannes Baptista in Societate bimestri spatio fuerat, cum à graui quadam tentatione ferè superabatur, adeò, vt de habitu è Societate inter semet cogitationes volueret: Et ecce vidit Beatissimam V. Mariam ab vno latere adstantem sibi, habere S. Petrum, ab altero S. Barbaram, B. Virgo eum solabatur & robur addebat, & vt vitæ sue conditioni acquiesceret exhortabatur, & vt in ea perseveraret commonebat, æternam quippe salutem in ea consecuturam. Qua visione erectus, firmiter in ea vocatione persistit, & alios grauioribus visibilibus Diaboli tentationibus superauit.

Huc spectat quod in Annuis literis Societatis nostræ Anni 1584. narratur de Goana Nouitiorum Domo in Orientali India.

Miles quidam, cum diu vocanti Deo, pertinaci mente resisteret, ob eamque causam, magnis conscientia stimulis ageretur, stratus ante venerandam Dei Matris imaginem, extrema quadam circumfusis luce, quæ simul aspexere complures, vique eo animatus est ad parandum, vt statim abiecto peccatorum onere per confessionem, illustriorem diuina voluntatis significationem non expectaret, & ita Societati nomen dedit Anno 1585. Burdegale cum Adolescens duodecimum annum agens, primam Societatis famam commotus, ei se sine consultatione dicauit, hinc dormienti vox ad aures accidisse dicitur, moriturum esse breui: expectecti que cum timore, in preces flexisse genus: affuisse repente eximia